[image: image1.png]

ИВАНТЕЕВСКОЕ РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ

ИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Шестое заседание

проект

               РЕШЕНИЕ №

от 24 декабря 2021 года

с. Ивантеевка

О контрактной системе в сфере закупок,

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд

В соответствии со статьей 54 Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 5 апреля 2013 года  №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Уставом Ивантеевского муниципального района и на основании статей 19 и 53 Устава Ивантеевского муниципального района, Ивантеевское районное Собрание РЕШИЛО:
1. Утвердить отдел экономики администрации Ивантеевского муниципального района органом, уполномоченным на осуществление функций по размещению заказов для муниципальных заказчиков согласно приложению №1 (далее Уполномоченный орган).

2. Утвердить, что образовательные учреждения Ивантеевского муниципального района  и муниципальные учреждения культуры Ивантеевского муниципального района самостоятельно осуществляют закупки товаров, работ и услуг для собственных нужд конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) или осуществляют закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) согласно приложению №2 и №3.
3. Утвердить, что муниципальные унитарные предприятия Ивантеевского муниципального района самостоятельно осуществляют закупки товаров, работ и услуг для собственных нужд конкурентными способами определения поставщиков (подрядчиков, исполнителей) или осуществляют закупки у единственного поставщика (подрядчика, исполнителя) согласно приложению №4.

4. Утвердить техника  администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области органом, уполномоченным на осуществление контроля за размещением закупок для нужд Ивантеевского муниципального района (далее – Уполномоченный по контролю за размещением закупок).
5. Утвердить, что исполнение функции на осуществление полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю  согласно части 8 статьи 99 Федерального закона «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» осуществляет  Финансовое управление администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

6. Признать утратившим силу решение Ивантеевского районного Собрания от 25.12.2019 года №91  «О контрактной системе в сфере закупок, товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд» с 01.01.2022 года.
7. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2022 года.
Председатель Ивантеевского

районного Собрания                                                                     А.М.Нелин
Глава Ивантеевского

муниципального района
Саратовской области                                                                    В.В. Басов

Приложение №1

к решению районного Собрания

от  24.12.2021 г. №
«О контрактной системе в сфере закупок,

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд»

Список муниципальных заказчиков

1.  Ивантеевское районное Собрание Ивантеевского муниципального района Саратовской области;

2. Финансовое управление администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области;

3.  Муниципальное учреждение физкультурно-оздоровительный комплекс «Здоровье» Ивантеевского района Саратовской области;

4.  Администрация Ивантеевского муниципального района Саратовской области;

5. Муниципальное учреждение Ивантеевского муниципального района Саратовской области  «Забота»;

6. Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия муниципальных образований Ивантеевского района»;

7. Муниципальное бюджетное учреждение «Ивантеевское».
Председатель Ивантеевского

районного Собрания                                                                     А.М. Нелин

Глава Ивантеевского

муниципального района

Саратовской области                                                                     В.В. Басов
Приложение №2

к решению районного Собрания

от  24.12.2021 г. №
«О контрактной системе в сфере закупок,

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд»

Список муниципальных заказчиков

1. Управление образованием администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области;

2.  Муниципальное учреждение «Ресурсный центр управления образованием администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области»;

3. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Канаевка им. С.П.Жаркова Ивантеевского района  Саратовской области»;

4.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Ивантеевка им. И.Ф.Дремова Ивантеевского района Саратовской области»;

5.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа поселка Знаменский Ивантеевского района  Саратовской области»;

6.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия-школа с.Ивантеевка, Ивантеевского района,  Саратовской области»;

7. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Яблоновый Гай Ивантеевского района  Саратовской области»;

8. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка-детский сад «Колосок» с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области»;

9. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Дюймовочка» с. Ивантеевка Ивантеевского района Саратовской области»;

10. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Николаевка им. В.М. Кузьмина Ивантеевского района  Саратовской области»;

11. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Бартеневка им. П.Е.Толстова Ивантеевского района  Саратовской области»;

12. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Раевка Ивантеевского района  Саратовской области»;

13. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Арбузовка Ивантеевского района  Саратовской области»;

14. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с.Чернава Ивантеевского района  Саратовской области»;

15. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа п. Восточный Ивантеевского района  Саратовской области»;

16. Муниципальное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования Ивантеевского района Саратовской области»;

17. Муниципальное общеобразовательное учреждение «Основная общеобразовательная школа с. Клевенка Ивантеевского района  Саратовской области»;

18. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» п. Знаменский Ивантеевского района Саратовской области»;

19. Муниципальное  учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества Ивантеевского района Саратовской области»;

20. Муниципальное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад «Солнышко» с. Раевка Ивантеевского района Саратовской области»;

21. Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия обслуживающая муниципальные образовательные учреждения Ивантеевского муниципального района Саратовской области»;

22.  Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа с. Ивановка Ивантеевского района Саратовской области».
Председатель Ивантеевского

районного Собрания                                                                     А.М.Нелин

Глава Ивантеевского

муниципального района

Саратовской области                                                                    В.В. Басов

Приложение №3

к решению районного Собрания

от  24.12.2021 г. №
«О контрактной системе в сфере закупок,

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд»

Список муниципальных заказчиков

1. Отдел культуры и кино администрации Ивантеевского муниципального района Саратовской области;

2. Муниципальное учреждение «Центральный Дом Культуры» Ивантеевского муниципального района Саратовской области;
3.  Районное муниципальное учреждение культуры «Ивантеевская межпоселенческая центральная библиотека»;

4. Муниципальное Учреждение «Централизованная бухгалтерия Отдела культуры и кино» Ивантеевского муниципального района Саратовской области.

Председатель Ивантеевского

районного Собрания                                                                     А.М.Нелин

Глава Ивантеевского

муниципального района

Саратовской области                                                                    В.В. Басов
Приложение №4

к решению районного Собрания

от  24.12.2021 г. №
«О контрактной системе в сфере закупок,

товаров, работ, услуг для обеспечения

муниципальных нужд»

Список муниципальных заказчиков

1. Муниципальное предприятие «Редакция газеты «Ивантеевский Вестник» Ивантеевского района Саратовской области

Председатель Ивантеевского

районного Собрания                                                                     А.М.Нелин

Глава Ивантеевского

муниципального района

Саратовской области                                                                    В.В. Басов
7